

Polska



Spotkanie z przedstawicielami
Światowej Organizacji Lotnictwa
Cywilnego

2016-08-22 21:36:08



Podsumowanie spotkania montrealckiego korpusu dyplomatycznego z przedstawicielami kierownictwa Światowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego.

Przedstawiciele montrealckiego korpusu dyplomatycznego spotkali się z przedstawicielami kierownictwa Światowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego (ICAO). Celem w/w spotkania było przedstawienie zasad działalności w/w organizacji, a także zaprezentowanie bieżących zadań realizowanych przez nią.

W szczególności Prezydent Rady ICAO Olumuyiwa Benard Aliu w swoim wystąpieniu podkreślił następujące priorytety dla bieżącej działalności organizacji: (1) dalsze podwyższanie bezpieczeństwa przewozów lotniczych w sytuacji systematycznego wzrostu ilości tych przewozów oraz (2) zmniejszenie obciążenia środowiska naturalnego i klimatu ze strony przewoźników lotniczych m.in. poprzez wdrażanie nowych wymagań dotyczących emisji spalin, zużycia paliwa czy zastosowania biopaliw. Podkreślił również, iż jakkolwiek ICAO – jako agenda ONZ, organizacja międzypaństwowa – nie angażuje się bezpośrednio w ekonomiczne aspekty działalności poszczególnych przewoźników lotniczych to jednak stanowi ona ważną płaszczyznę dla dyskusji pomiędzy władzami poszczególnych państw, komercyjnymi organizacjami sektora lotniczego (takimi jak np. IATA) i samymi przewoźnikami odnośnie uwarunkowań wykonywania cywilnych przewozów lotniczych.

W trakcie spotkania zaprezentowano również szczegółowo działalność poszczególnych komórek organizacyjnych ICAO: Biura ds. Prawnych i Współpracy z Zagranicą, Biura ds. Współpracy Technicznej, Biura ds. Nawigacji Przestrzennej oraz Biura ds. Administracji i Usług.

Polskę na spotkaniu reprezentował przedstawiciel Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji w Montrealu M. Faleńczyk.

* * *

Międzynarodowa Organizacja Lotnictwa Cywilnego (ICAO) to założona w 1944 r. specjalistyczna agenda ONZ zajmująca się wykonaniem Konwencji ds. Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (tzw. Konwencja Chicagowska). Aktualnie członkami w/w organizacji / sygnatariuszami w/w konwencji jest 191 państw. Siedzibą ICAO jest Montreal. Decyzje w ramach organizacji podejmowane są przez zgromadzenie ogólne jej członków, stałymi organami organizacji jest Rada ICAO (złożona z 36 przedstawicieli, w tym aktualnie przedstawiciel Polski) oraz jej sekretariat. Szerzej na temat działalności ICAO na stronie internetowej tej [organizacji](#).

Źródło: Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Konsulatu RP w Montrealu



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego